
  Zasedání 29.06.2023 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 29.06.2023 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, L. Halvová, M. Kunc, J. Kvapil 

Nepřítomni: J. Holínka-omluven, M. Kvapil-omluven 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 22.06.2023 do 29.06.2023. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Lucie Halvová a pan Michal Janků. 

Starosta obce navrhl doplnění programu uvedeného na pozvánce o následující bod: 

-záměr prodeje obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 702/115. 

Doplnění programu bylo schváleno 5 hlasy členů zastupitelstva. 

Program:  

1. Závěrečný účet obce za rok 2022. 

2. Účetní závěrka obce za rok 2022. 

3. Účetní závěrka MŠ Dětřichov u M.T. za rok 2022. 

4. Vypořádání HV MŠ Dětřichov u M.T. za rok 2022. 

5. Smlouva s Pardubickým krajem o poskytnutí neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova na 

provozování prodejny smíšeného zboží. 

6. Smlouva s Pardubickým krajem o poskytnutí investiční dotace z Programu obnovy venkova na  

vybudování dětského hřiště. 

7. Smlouva s Pardubickým krajem o poskytnutí investiční dotace z programu „Podpora realizace 

rozvojových projektů v problémových regionech Pardubického kraje“ na rekonstrukci obecní 

hospody. 

8. Prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. st. 122/2. 

9. Prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 783/1. 

10. Prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 702/112. 

11. Prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 702/113. 

12. Prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 740/1. 

13. Záměr prodeje obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 636/2, 

p.č. 702/111, p.č. 795 a p.č. 702/115. 

14. Rozpočtová opatření č. 02 - 05/2023. 

15. Různé. 

Program byl schválen 5 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) Starosta obce seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem závěrečného účtu obce Dětřichov u 

Moravské Třebové za rok 2022, který byl včetně příloh vyvěšen na úřední desce od 12.06.2023. OZ 

poté schválilo závěrečný účet za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Dále 

OZ vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

2) OZ schválilo účetní závěrku obce Dětřichov u Moravské Třebové za rok 2022. 



  Zasedání 29.06.2023 

2 
 

3) OZ schválilo účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské 

Třebové za rok 2022. 

4) Na základě žádosti ředitelky Mateřské školy Dětřichov u Moravské Třebové ze dne 12.06.2023 

schválilo OZ vypořádání hospodářského výsledku MŠ za rok 2022 tak, že HV k 31.12.2022 ve výši 

+93.233,71 Kč bude v plné výši převeden do rezervního fondu. 

5) OZ po projednání schválilo smlouvu s Pardubickým krajem o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci Programu obnovy venkova na akci 

„Provozování prodejny smíšeného zboží“ ve výši 130.000,- Kč. 

6) OZ po projednání schválilo smlouvu s Pardubickým krajem o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci Programu obnovy venkova na akci 

„Vybudování dětského hřiště“ ve výši 100 % ze skutečných nákladů max. 155.000,- Kč. 

7) OZ po projednání schválilo smlouvu s Pardubickým krajem o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtových prostředků PK v rámci programu „Podpora realizace rozvojových projektů 

v problémových regionech Pardubického kraje, podprogram: podpora investic obcí podporujících 

podnikatelské prostředí“ na rekonstrukci obecní hospody ve výši 400.000,- Kč (tj. ve výši 

maximálně 70 % ze skutečných celkových nákladů projektu). 

8) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. st. 122/2, výměra 15 m2, zastavěná plocha a nádvoří, cena 600,- Kč, 

- záměr prodeje schválen OZ 10.03.2023, usnesením č. 1/2023, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 12.06.2023 do 28.06.2023, 

- žádost o prodej podána dne 20.06.2023, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a  

                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

9) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 783/1, výměra 249 m2, ostatní plocha-jiná plocha, cena 5.700,- Kč, 

- záměr prodeje schválen OZ 10.03.2023, usnesením č. 1/2023, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 12.06.2023 do 28.06.2023, 

- žádost o prodej podána dne 20.06.2023, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;  

                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a  

                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

10) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 702/112, výměra 49 m2, ostatní plocha-jiná plocha, cena 1.600,- Kč, 

- záměr prodeje schválen OZ 27.04.2023, usnesením č. 2/2023, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 12.06.2023 do 28.06.2023, 

- žádost o prodej podána dne 14.06.2023, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a  

                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

 



  Zasedání 29.06.2023 

3 
 

11) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 702/113, výměra 45 m2, ostatní plocha-jiná plocha, cena 1.500,- Kč, 

- záměr prodeje schválen OZ 27.04.2023, usnesením č. 2/2023, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 12.06.2023 do 28.06.2023, 

- žádost o prodej podána dne 19.06.2023, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

12) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 740/1, výměra 403 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace, cena 10.800,- Kč, 

- záměr prodeje schválen OZ 10.03.2023, usnesením č. 1/2023, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 12.06.2023 do 28.06.2023, 

- žádost o prodej podána dne 19.06.2023, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

                xxxxxxx. 

13) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 636/2, výměra 124 m2, zahrada, 

v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

14) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/111, výměra 192 m2, trvalý 

travní porost, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

15) OZ po projednání neschválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 795, výměra 703 m2, zahrada, 

v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

16) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/115, výměra 101 m2, ostatní 

plocha - jiná plocha, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

17) OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření v kompetenci starosty č. 2/2023 (oprava RO č. 1/2023) ve 

výši 10.000,- Kč. 

18) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 3/2023 (investiční dotace z Programu obnovy venkova 

Pardubického kraje na vybudování dětského hřiště) ve výši 155.000,- Kč. 

19) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 4/2023 (neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova 

Pardubického kraje na provozování prodejny smíšeného zboží) ve výši 130.000,- Kč. 

20) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 5/2023 (investiční dotace z programu podpory realizace 

rozvojových projektů v problémových mikroregionech Pardubického kraje na rekonstrukci obecní 

hospody) ve výši 400.000,- Kč. 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie  …………………………………………. 

 

Ověřovatel zápisu: Janků Michal  …………………………………………. 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 07.07.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 26.07.2023. 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 29.06.2023 

4 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

29.06.2023, č. 3/2023 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Závěrečný účet obce Dětřichov u Moravské Třebové za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření, souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Účetní závěrku obce Dětřichov u Moravské Třebové za rok 2022. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové za 

rok 2022. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Převod zisku Mateřské školy Dětřichov u M.T. za rok 2022 v celkové výši 93.233,71 Kč do 

rezervního fondu. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Smlouvu s Pardubickým krajem o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje v rámci Programu obnovy venkova na akci „Provozování prodejny smíšeného 

zboží“. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Smlouvu s Pardubickým krajem o poskytnutí investiční dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje v rámci Programu obnovy venkova na akci „Vybudování dětského hřiště“. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

7. Smlouvu s Pardubickým krajem o poskytnutí investiční dotace z rozpočtových prostředků PK 

v rámci programu „Podpora realizace rozvojových projektů v problémových regionech 

Pardubického kraje, podprogram: podpora investic obcí podporujících podnikatelské prostředí“ 

na rekonstrukci obecní hospody. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

8. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. st. 122/2, výměra 15 m2, zastavěná plocha a nádvoří, cena 600,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a  

                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

 



  Zasedání 29.06.2023 

5 
 

9. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 783/1, výměra 249 m2, ostatní plocha-jiná plocha, cena 5.700,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;  

                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 

                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

10. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 702/112, výměra 49 m2, ostatní plocha-jiná plocha, cena 1.600,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a  

                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

11. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 702/113, výměra 45 m2, ostatní plocha-jiná plocha, cena 1.500,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

12. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 740/1, výměra 403 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace, cena 10.800,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

                xxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 1 (Kvapil Jiří) 

13. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 636/2, výměra 124 m2, zahrada, v obci a katastrálním 

území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 1 (Schiller Jan) 

14. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/111, výměra 192 m2, trvalý travní porost, v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

15. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/115, výměra 101 m2, ostatní plocha - jiná plocha, 

v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

16. Rozpočtové opatření č. 3/2023 ve výši 155.000,- Kč (neinvestiční dotace z Programu obnovy 

venkova Pardubického kraje na vybudování dětského hřiště). 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

17. Rozpočtové opatření č. 4/2023 ve výši 130.000,- Kč (neinvestiční dotace z Programu obnovy 

venkova Pardubického kraje na provozování prodejny smíšeného zboží). 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 29.06.2023 

6 
 

18. Rozpočtové opatření č. 5/2023 ve výši 400.000,- Kč (investiční dotace z programu podpory 

realizace rozvojových projektů v problémových mikroregionech Pardubického kraje na 

rekonstrukci obecní hospody). 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a neschvaluje: 

1. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 795, výměra 703 m2, zahrada, v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 0  Zdrželo se - 5 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové bere na vědomí: 

1. Rozpočtové opatření v kompetenci starosty č. 2/2023 ve výši 10.000,- Kč (oprava RO č. 1/2023). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie  …………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Janků Michal  …………………………………………. 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 07.07.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 26.07.2023. 

http://www.detrichovumt.cz/

